УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬзре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от « i d » 2021 г.

Об итогах конкурса авторских
стихотворений «Мой родной язык»

Во исполнение приказа управления образования №315 от 12.11.2020 г. «О
реализации культурно-исторического проекта «Моё село: история и будущее» в
соответствии с планом мероприятий, посвященных Году родных языков и народного
единства», в целях повышения мотивации к изучению родного языка, развития
интереса к краеведению, истории и традиционной культуре своей малой родины,
реализации творческого потенциала с 12 ноября 2020 года по 25 марта 2021 года
прошел конкурс авторских стихотворений «Мой родной язык».

В соответствии с положением о конкурсе представлено 39 работ из 19
образовательных учреждений: школы №№7, 8, 10, 12, 28, гимназии №№1, 32,
Нижнекамская школа интернат №18 для детей с ОВЗ, Болынеафанасовская,
Верхнечелнинская, Камскополянские школы №1, №2, Каенлинская,
Нижнеуратьминская, Простинская, Шингальчинская, Нижнекамский детский дом,
ДШИ и ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

1. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами управления
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
(приложение №1).

2. Объявить благодарность:
2.1. За организацию и проведение Батталовой Г.Р. (директор «ЦДТ «Радуга»);
2.2. За работу в качестве члена жюри: Хайруллину И.М. (руководитель

литературного объединения «Родник» пгт. Камские Поляны), Шигабутдиновой Ф.Ф.
(библиотекарь КамскоПолянской библиотеки), Трофимовой Л.И., Набиуллиной Г.Г.
(библиотекари Камскополянской детской библиотеки).

3. Методисту управления образования Ахмадуллиной А.Т. учесть итоги конкурса
при подведении итогов рейтингования деятельности образовательных организаций в
историко-краеведческой направленности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» Р.И. Джал олову.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета НМР РТ-
начальник управления образования P.M. Гиниятуллин

Санникова В.П.
8(8555)33-71-06

Приложение 1 к приказу
№ yV'̂ OT /у. 09. 2021 г.

Итоги конкурса авторских стихотворений
«Мой родной язык» в рамках проекта «Мое село: история и будущее»

на татарском языке

Младшая возрастная группа: 7-9 лет
1 место -  Хайруллина Рузиля, МБОУ «Камскополянская СОШ №2», педагог
Хайруллина Л.А.;
1 место -  Туйчин Расуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», педагог Мухлисова
Л.М.;

Средняя возрастная группа: 10-13 лет
1 место -  Альметов Ильназ, «МБОУ «Гимназия №1 им. М.Джалиля», педагог
Гиздатуллина Э.М.;
2 место -  Яруллина Сюмбель, МБОУ «СОШ № 10», педагог Хакимова P.P.;
2 место -  Латыпова Хадия, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Асхадуллина
Л.Р.;
2 место -  Гараева Эльвина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2, педагог Гараева М.А.;
2 место -  Калимуллина Камилла, МБОУ «СОШ №7», педагог Гараева Э.Р.;
3 место -  Ахунова Радэля, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Гизатуллина Г.А.;
Участник -  Гарифуллин Инсаф, МБОУ «СОШ №8», педагог Нуруллина Р.И.;

Старшая возрастная группа: 14-18 лет
1 место -  Шайдуллина Ильсия, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Поликарпова
Л.Н.;
1 место -  Сафиуллина Энже, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», педагог
Шаймардавнова М.Г.;

Педагоги
1 место -  Шамсутдинова Ляйсан Асфановна, МБОУ «СОШ №10»;
1 место - Галимуллина Зинфира Индусовна, МБОУ «СОШ №12»;
1 место -  Нафикова Халида Гариповна, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ»;
2 место -  Валеева Флюза Фаеловна, МБОУ «Гимназия №32»;
2 место -  Хакимова Рамзия Рифовна, МБОУ «СОШ №10»;
2 место -  Хайрулина Гульназ Минневасиловна, МБОУ «СОШ №12»;
2 место -Абдукаликова Лейсан Талгатовна, МБОУ «СОШ №7»;

Номинация «Нинди бэхетле мин, Татарстан!»
1 место -  Хасанов Инсаф, МБОУ «Гимназия №25»; педагог Осипова Г.Т.;

Номинация «Авылым»
1 место -  Анисимова Диана, МБОУ «СОШ 8», педагог Галина В.М.;
2 место -  Каримова Азалия, МБОУ «СОШ 8», педагог Шаймурзина Л.Г.;

2 место -  Рахматудлина Эльмира, МБОУ «СОШ 8», педагог Ахметова Г.Н.;
2 место -  Мустафин Сайдаш, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог Гизатуллина
Г.А.;

Номинация «Заветный уголок»
1 место -  не присуждать
2 место -  Хафизова Фаима Сунгатулловна, МБУ ДО «ДШИ»;

на русском языке

Средняя возрастная группа: 10-13 лет
1 место -  Богданов Артур, МБОУ «СОШ № 28», педагог Карамова Р.З.;
2 место -  Мясников Роман, МБОУ «Большеафанасовская СОШ», педагог Мазитова
Г.Д.;
2 место -  Гильмутдинова Азалия, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог
Асхадуллина Л.Р.;

Старшая возрастная группа: 14-18 лет
1 место -  не присуждать;
2 место -  Кульмухаметов Альфие, МБОУ «Гимназия №1 им. М.Джалиля», педагог
Марданшина С.Ф.;
2 место -  Сафиуллина Алия, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», педагог Шаймарданова
М.Г.;

Педагоги
1 место -  Санникова Валентина Павловна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
1 место -  Сайфутдинова Светлана Юрьевна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;
2 место -  Мубаракшина Елена Семеновна, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для
детей с ОВЗ»;

Номинация «Заветный уголок»
1 место -  не присуждать;
2 место -  Ковальчук Зиля Накибовна, МБОУ «Камскополянская СОШ №1»;
2 место -  Андрзянова Алиса Илдаровна, МБОУ «Простинская ООШ»;
2 место -  Кобякова Надежда Александровна, МБОУ «Камскополянская СОШ №2»;
2 место - Зуева Любовь Николаевна, «Нижнекамский детский дом»;

Номинация «Мой город»
1 место -  не присуждать;
2 место -  Фатхутдинова Рената, МБОУ «Гимназия 32», педагог Бадуртдинова Г.Х.;
3 место -  Фатхуллин Закария, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», педагог Заляева
Г.М.;

Номинация «Слова имеют собственную душу»
1 место - Гончарова Анна, МБУ ДО «ЦДТ Радуга», педагог Санникова В.П.